UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
CONSELHO UNIVERSITÁRIO
SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO N 0 015, DE 23 DE MARÇO DE 2012

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO , tendo em vista a decisão tomada em sua
276ª Reunião Ordinária realizada em 23 de março de 2012, e o que consta no processo
nº 23803.009044/2011-99, considerando as recomendações apresentadas pela
Procuradoria Federal da UFRRJ, acatadas pela Comissão de Sistematização, designada
através da Portaria nº 975/GR, de 23 de agosto de 2011, e incorporadas ao texto da
Reforma do Estatuto aprovado pelo CONSU, em 28 de abril de 2011, nos termos da
deliberação nº 014/2011, e da Reforma do Regimento Geral, aprovado em 11 de
outubro de 2011, em sua 173ª Reunião Extraordinária,

R E S O L V E:       I)  Aprovar as modificações ao Estatuto da

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
(UFRRJ) reformado.

 II)  Aprovar a Reforma do Regimento Geral da

UFRRJ.

 III)  Revogar as deliberações nos 81/2010,

104/2010 e 014/2011.

RICARDO MOTTA MIRANDA

Presidente